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40 t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, té neneve
térpeés Nr. 01- 898 té datés 14/07/2010, Kuvendi i Komunés

Né mbéshtetje té nenit 12, 17,
10 dhe 34 té Statutit & Komunés s¢ Sh

sé Shtérpeés né mbledhjen ¢ mbajtur mé datén 26/06/2020 miratoi kété :

VENDIM

Miraton procesverbal nga scanca ¢ kuvendit ¢ mbajtur me 29.05.2020

1. Miratohet procesverbal nga seanca ¢ kaluar e Kuvendit i Komungs sipas tekstit e dhéné né

kété vendim.

2. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryesuesit te Kuvendit Komunal .

Kryesuesi i Kuvendit
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PROCESVERBAL
Nga seanca e treté t& rregullt ¢ KK-gs t& mbajtur m¢ 29.05.2020, me fillim né ora 10:00

Rendi i dités:

Shqyrtimi dhe aprovimi i rendit té dités

2. Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar e KK-sé sé
Shtérpcés

3. Informimi nga shtabi i krizés lidhur me situatén e krijuar me COVID -19 né
Komunén e Shtérpeds

4. Shqyrtimi dhe aprovimi i propozim vendimit pér formimin e grupit punés pér
hartimin e planit akcionar pér pjesémarrjen e publikut n¢ aprovim ¢ buxhetit té

komunés pér 2021-2023

5. Propozim dhe shqyrtimi raportit tremujor financiar pér periudhén janar-mars 2019
dhe raporti mbi nivelin e pagesés sé hyrave vetanake

6. Shqyrtimi dhe aprovimii kérkesés s¢ Drejtoris¢ pér Arsim Kulturé, Rini dhe Sport
pér formimin e komisionit pér pérzgjedhjen e drejtoréve té shkollave ,, Razim Cokli”
né Brod dhe Anton Santori” né Biti

[y

1. Shqyrtimi dhe miratimi i rendit té dités

Predrag Grbic: Nuk jemi paré njé koh¢ (€ gjat€. arsyet i din (¢ gjithé, edhe sepse sot &shté 29
maj, ne po mbajmé seancén ¢ tret& 1€ rregullt. NE seanctn ¢ sotme jané t& pranish¢m 15
késhilltaré, q¢ do t& thoté se kemi kuorum dhe mund t€ fillojmé me punc. Para sc té fillojmé me
rendin e dités, kisha lexuar pjesé mé t¢ réndésishme té letrés ¢ kam marr nga MAPL, ku thuhet
se komunat jang té detyruara t€ respektojné masat e pércaktuara nga Instituti Kombétar i
Shéndetésisé s& Kosovés. sig jané: distancé fizike. kjo éshté ajo q& kemi béré tani, bartja e
maskés dhe dorezave, dezinfektimi i hapésirave publike ku zhvillohen seancat. Dezinfektimi 1
késaj salle ishte béré kur ishte dezinfektuar ¢ gjithé ndértesa ¢ komunés, dhe ne ¢ kemi
dezinfektuar até edhe pasi u mbajtjes s¢ Komiteteve . Uné po kérkoj nga € gjith¢ késhilltarét q&
t& respektojné kéto masa dhe t& vendosin maska dhe doreza. kjo éshté kryesisht pér shkak t&



shéndetit toné. Tani mund & fillojmé me pikén e paré té rendit (€ dités. Ne kemi plan pune g€
kemi miratuar né dhjetor. por kemi anashkaluar dy seanca, kishtu kemi ardhur né situaté ku ne
nuk mund t& punojmé né pérputhje me planin ¢ punés. Uné¢ jem marr vesh me njerézit nga
ekzekutive gé kéto pika & jan¢ né planin ¢ punés dhe ato q¢ do t& jené né rendin e dit€s m€ voné
duhet t& béhen gjaté kétij viti, q& do t& thoté se me siguri do & kemi ndonjé seancé t&
jashtézakonshme, si dhe ka mundésia q€ (& punojmé né gusht. pér t& kompensuar (& gjitha pikat
& jané planifikuara me planin ¢ punés. A lajmérohet dikush pér fjalc?

Rifat Rustemi: Pérshéndetje pér t& gjith¢ pranishém, sa pér rendin e dités ¢ kisha pasur vetém
njé koment, pasijan¢ masa adekuate ashtu si¢ ¢ ka dhéné edhe Ministria e Administratés sé
Pushtetit Lokal dhe Instituti i Shéndetésisé Publike, na e kemi zbatuar ato masa si komuné,
besoj qé nuk ka pasur nevojé pér € eliminua piken ¢ ndryshme. keni menduar g t& shkurtoni
kohen, pér shkak t& situatés, keni menduar mir€, tu pas parasysh masat. distanca respektohet
gjithgka éshté né rregull, nuk besoj q€ na kish marr kohé. nuk kisha larguar piken t& ndryshme,
sepse afér tre muaj nuk kemi pasur seancg.

Predrag Grbic: Do t& pérpigem t'ju pérgjigjem. Atcheré kur jané ndérmarr masat nga Ministria
e Shéndetésisé. ne kemi biseduar me njerézil nga pushteti ekzekutiv, pér mundésité ¢ mbajtjes s&
njé seance té jashtézakonshme, nése situata ¢ kérkon até. Faleminderit Zotit nuk kemi pasur njé
situaté & tillé, por kur kemi marr nj¢ letér nga MAPL, dhe kur ne kané treguar ¢ kushtet pér
mbajtjen e Kuvendit duhet & pérmbushen. duke ¢ cakiuar masat (& caktuara, ku shéndeti ishte i
réndésishém pér ne, né radhé (& paré, dhe pastaj me mbajt Kuvendin. Pasi kemi gené t€ sigurt se
kjo sallé éshté dezinfektuar, ne kemi zg) edhur kéte sallé dhe kemi pa se sa njeréz mund t€ zE€né,
duke respektuar t& gjitha masat. Askush nuk hyri kétu pas Komitetit, dhe pas Komitetit ne e kemi
dezinfektuar até, pasi nuk ka mundési (¢ t€ gjith¢ drejtorét & jené t& pranishém né sallg, a pika
e ndryshme kérkon g& jané & pranishém (& gjith¢ drejtorét. pér & marré pérgjigje né pyetje,
por ju mund t€ paragisni pyetje me shkrim dhe t& me dorézoni mua, si Kryesuesit e Kuvendit,
sekretarit ose administratés dhe mé pas do & mermi pérgjigje pér pyetjet tuaja. q& ju do té béni
nén piken e ndryshme. A lajmérohet edhe dikush pér fjalé? Pasi nuk lajmérohet askush e ges né
votim.

Konstatoj gé me njé z&ré ¢ kemi aprovuar KE& pik

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga scanca e kaluare KK Shtérpce

Rifar Rustemi:Sa e pérket procesverbalit jemi tu pasur probleme edhe kam tentuar gé t& analizoj
ku po géndron problemi, por uné personalisht kam ardhur n¢ pérfundim, se problemi éshté né
gjuhen shqipe, né gjuhen serbe nuk ka probleme sa kam mundur me vérejt uné, problemi
meshuam &shté né tekstin né gjuhen shqipe. pér arsye s¢ procesverbali po béhet fillimisht né
gjuhen serbe, pastaj po pérkthehet né gjuhen shgipe. miré procesi kur béhet né gjuhen serbe ai
e merr vetém fjalé e pérkthyesit, edhe pérkthyesi nuk mund € kap krejt fjali tona gé diskutojmé
kétu, sepse edhe na nuk mund (¢ pérmbahemi ati ritmit pér & dhen hapésirén pirkthyesit me



pérkthye, ka njé here po nxitojmé. ka nj¢ here kemi emocione, por problemi ekziston, ja hup
kuptimin fjalés, dmth. komplet. nuk éshié pak. &shté miré ju kryesues me marr njé here njé
procesverbal edhe qeto fjalét g€ jané shénuar, me marr edhe me interpretuar pér shembull njé
pérkthyesi, ti do t& kuptosh edhe vet q¢ nuk ka asnjé kuptim. nése thamé ndalohet ai thoté
lejohet, ajo éshté shumé kontradiktore, edhe del shumé e pagarté, edhe duhet t& merrni masa
pasi xhirimi nuk shpémdahet, g¢ kjo q¢ &shté n¢ letér & jeté e sakét, te fagja e fundit, edhe apét
nuk ka numri i fages, &shté njé problem teknik q¢ vazhdon. &shté miré mé pas. sepse uné getash
kur flas pér fagen e tret, nuk dihet cila &sht¢ faqja tret ose katér. Problemi ma i madh éshté q€ po
humb kuptimi i fjaléve, pér shembull, uné kam folur pér kanalizim & shkolla filloré ,, Razim
Cokli” né Brod, dhe kamé than qé nuk ka kanalizim dhe shkolla &shté mé grop¢ septike, kétu
thuhet q& nuk ka gropé septike, ashtu po del g¢ nuk ka as kanalizim, as gropa septike, a atu
ekziston gropa septike. Ka pasur rast kur kam folur pér ndalim i prerjes s¢ ilegale ¢ pyjeve, dhe
procesi kur ka ardhur atu ka shkruar sshie bére ndalimi i shitjes sé pive alkoolike, krejt dicka
tjetér, &shté shumé pa kuptim. Eshté mir¢ q¢ atu mé pas pak kujdes, mé& pérmirgsuar pak
procesin, ose mé gjet zgjidhje.

Predrag Grbovic: Kur béhet fjalé plr procesverbalin, sekretart pér puncn ¢ Kuvendit i bén
procesverbalet né ményré g€ ato q¢ thuhet né gjuhén serbe, ai i shkruan ato né gjuhén serbe dhe
mé pas ia dorézon até version né serbisht pérkthyesit dhe pérkthyesi e pérkthen até version gé
sshté né serbisht. Kur behet fjalé pér shqipen. ai pérkthen nga shqipja dhe mé pas pérkthyesi
pérkthen nga shqipja né serbisht. Kjo &sht¢ srocedura. Me (¢ vérteté m¢ keni belasuar sepse kam
lévdata t& médha pér pérkthyesin tong. Kam shkuar né shumé takime dhe mund tju them se
pérkthyesit nuk ishin aq t& miré sa pérkthyesi yné. Do t& mundohemi. natyrisht. pér 1€ shmangur
pérséri gabime té tilla. A lajmérohet edhe dikush pér fjalg? Pasi nuk lajmé&rohet askush e ges né
votim.

Konstatoj se me 14 vota pér. me 1 abstenime. kemi aprovua rendin ¢ dités

3. Informimi nga shtabi i krizés lidhur me situatén e krijuar me COVID -19
né Komunén ¢ Shtérpeés

Sasa Krsticic: Menjéheré pas shpérthimit & epidemisé s¢ shkaktuar nga COVID - 19, dhe né
pérputhje me statutin e Komunés s¢ Shtérpeés. kryetari i komunés ka merr njé vendim pér
formimin e shtabit t& krizés n& 15 mars 2020. me ¢€llim parandalimin ¢ pandemis€ s¢ virusit
KORONA né komunén e Shtérpeés. Shtabi prej 11 antarésh, ka qené i angazhuar né t€ gjithé
kohé epidemisg, 24 oré né dité, sipas nevojave dhe rrethanave. Ky shtabi éshté takuar rregullisht,
ka meré vendime pér monitorimin dhe parandalimin ¢ shlagjes sé mundshme & personave t€
infektuar né mjedisin toné. Jemi pérkushtuar puncs s lokaléve. dyganeve, né ményré g€ t&
pérdoren pajisje mbrojtése, maska, dorcza dhe dezinfektues. Gjithashtu éshté monitoruar situata
né vikend zonén pér shkak & rritjes s¢ numrit (€ njerézve gé kané géndruar atje. Jemi kujdesur
pér pacientét g€ ishin larguar nga spitalet, ashtu ¢é kéta pacienté kané gené né izolim pér 14
dité. Njé bashképunim i miré midis shtabit t& krizCs, strukturave komunale, policisé dhe gendrés



Shéndetésore ka kontribuar né faktin se deri mé sot, né territorin toné nuk &shté regjistruar asnjé
rast me KORONA. Masat ¢ zbatuara nga Qeveria ¢ Kosovés dhe gjendja ¢ jashtézakonshme me
mbylljen e kafeneve, restoranteve, mitingjeve, si dhe kufizimet ¢ lévizjes. kané kontribuar né
kété. Gjithashtu kané njé merité t& madhe (¢ gjith¢ ata njer¢zit g¢ kang¢ respektuar t& gjitha masat
t& cekura. N& Qendrén Shéndetésore né Shtérpeé. (¢ gjitha masat t&€ nevojshme jané marré né
kohé, menjéheré pas shpalljes s¢ pandemisé. sipas rekomandimit e OBSH-&s. Ne¢ jemi furnizuar
me pajisje mbrojtése mé kohé, ka gené ¢ detyrueshme 1€ barten pajisje mbrojtése né Qendrén
Shéndetésore, &shté béré pastrim & rregullt dyshemeve, si dhe sipérfageve t€ pune. Tre here,
8shté béré dezinfektimi i Qendrés Shéndetésore. dhe té gjitha hapésirave, oborrit dhe veturave
e ndihmesé sé shpejt, éshté planifikuar dhe njé tjetér dezinfektim pas gj endjes s¢
jashtézakonshme. Kemi kufizuar frekuencén e pacientéve né Qendrén Shéndetésore, vetém
ndérhyrjet e urgjente, kemi formuar njé ekip mobil pér vizita dhe ekzaminime (¢ mundshme t€
pacientéve né shtépi dhe né izolim. Ne siguruam dy vetura ¢ ndihmés s¢ shpejt pér transport, té
infektuarave t& mundshém nga COVID. né spitalet, né Graqanicé dhe Prishtiné. Ne kemi hapur
njé ambulancé e COVID-it. ajo &shté nj¢ dhomé ¢ vegant¢ per ckzaminimin dhe martjen e
mostrave nga pacientét. Ne kemi marr¢ teste, dhe tani mundemi (€ marrim bris¢ nga pacientg té
dyshimté dhe t'i dérgojmé né Institutin ¢ Shéndetit Publik n¢ Mitrovic., dhe mund t& dérgohet
edhe né Prishtiné. Kisha dashur t'i falénderoj 1 1¢ gjithé ata q& kané dhuruar pajisjet €
nevojshme mbrojtése, pérkatésisht Ministring ¢ Shéndetésise s¢ Republikés sé Serbisé, Qeverin e
Kosovés, Ministring pér Komunitete dhe Kihimi. Kryqin e Kuq t€ Serbisé, Kryqin ¢ Kuq t€
Komunés. UNHCR dhe KFOR-in Polak. N& periudhén ¢ ardhshme, rekomandohet @ t& gjithé
punonjésit e shéndetit t& bartin pajisje mbrojidse. si dhe pacientét gé vijné né Qendrén
Shéndetésore, gjithashtu né hapésirat e mbyllura dhe né vendet ku géndrojné nj& numér i madh i
njerézve. Epidemia po merr fund. por duhet (¢ kemi kujdes deri sa (& shpallet fundi i epidemisg,
dmth pandemisé.

Rifat Rustemi: Falénderoj drejtorin q& na ka informuar lidhur me situatén ¢ COVID-it,
komuna ¢ Shtérpeés éshté njé nga tre komuna g& nuk ka pasur asnjé rast. kjo ¢shi¢ q¢ qytetaret e
kané qené ndérgjegjshém, tu marr parasysh edhe masat qC jané ndérmarr nga Qeveria dhe
nivelin lokal, na jemi pa asnj¢ rast me k&t¢ epidemi, ky &shté lajmi i miré, edhe pér té
pérshéndetur, por ajo q& m& ka brengos méishomé sa i pérket epidemisé COVID 19, Eshté
neglizhenca e ckzekutivit t& komunés st Shtérpees. sepse ju e dini g& kemi pasur nj¢ panik t&
qytetaret, kryesisht jam tu fol pér kategori sociale, por jo vetém té kategoria sociale. sepse mé
kété epidemi kané pasur telashe edhe ata qé jané pak ckonomish mé te fort. pér ata sepse kané&
menduar gé nuk do & mund & gjejmé gjera ushgimore, ¢ keni pa fluksin ¢ gytetareve tu ble
harxh, tu rezervuar si me gené gjendja ¢ luftés. Jang solidarizuar shumé shogata humanitare né
pjesén shqiptare, pér pjesén e serbeve nuk ¢ di si ka qené gjendja. kush i ka ndihmuar n€ get
pjesé. Keni pa q¢ komunat e Kosovés e kan¢ ndaré ndihma qytetareve, gjera ushgimore. E kané
ndaré buxheti ekstra, jané thirr scanca jashiézakonshme né€ até situaté kritike, jané mbajtur
kuvende neper stadiume. shtépia ¢ kulturés, KK Shtérpeés cdhe kryetari nuk di q¢ kan€ marré
ndonjé iniciativé, qofté vet si ekzekutiv. me nda mjete pér kété kategori njerézve. ose me thirr



seancén jashtézakonshme, pér t& ndihen qytetarct pak mbéshtetje ¢ institucioneve lokale, s€1
pérket gjerave elementare. Kisha dashur kryesues me na njoftuar ¢ka ka ndérmarr komuna
pérveg masave pér parandalimin epidemisé, né pjesén serbe a ka ndihmuar dikush né kété situaté

Predrag Grbi¢: Drejtori i Financave ka dégjuar pyetjen tuaj, ai nuk mund t& thoté asgjé né
lidhje me kété, as uné nuk mund ta them. Kjo mund t& diskutohet kur seanca (€ mbahet né
pérbérjen e saj té ploté.

4. Shqyrtimi dhe aprovimi i propozim vendimit pér formimin ¢ grupit punés
pér hartimin e planit akeional pér pjesémarrjen e publikut né aprovim €
buxhetit té komunés pér 2021-2023

Predrag Grbic: Kjo &shté bire njé praktiké. dhe doli t€ jeté e dobishme, sepse géllimiijo
vetém Kuvendit, por i gjithé udhéheqjes komunale, &shté q¢ 1@ jemi né kontakt t¢ vazhdueshém
me qytetarét, sepse pérfshirja e qytetarve né kéte proces do té na lehtésojé hartimin i buxhetit.
NE& até pjesé e buxhetit q¢ ne si komuna mund (& ndikojmé. Do t& lexoja emrat ¢ propozuar pér
kété komision, ato jané: Predrag Grbic, Fikri Hasani, Danijel Vuksanovic, Marjan Spasic,
Valjmir Ahmeti, Dimitrije Racicevic. Jeton Rahmani, dhe njé pérfagésues nga secila parti
politike. Uné do té& sugjeroja g&. jané (& njéjti si n¢ vitin ¢ kaluar, kur béhet jalé pér anétarét e
Kuvendit, pérfagésuesit t& komisionit t€ jené: Rifat Rustemi. Garip Sahiti dhe Mirosllav
Gjordjevi¢. A lajmérohet dikush pér fjale?

Garip Sahiti: Pérshéndetje plr (& gjithé, ung jam pér formim 1 kétij grupit ¢ punues, miré por,
kisha dashur t& pyes drejtorin, ose mé¢ bér¢ na njé analizg. pasi 1 dime q¢ qytetaret po mungojné
né kéto debate publike, a &shté bér¢ nj¢ analiz. pér me dit pse nuk viné gytetaret, nuk jané
marr parasysh kérkesat e tyre. ku géndron problemi, pa pe formojmé grupin transparent
gjithmoné, krejt puné shkojné né ményrén ligjore, miré por. ata qe duhet me gend kétu nuk viné
asnjéheré. Késhtu ge na po mblidhemi. pe kryem obligimin ¢ kemi, pse po thirrmi Keté debat ¢
publikut kur ata nuk ving. &hté miré q& na si késhilltaret, drejtoria ¢ financave dhe gjithé t& tjeré
méremi me kété céshtje pak mé shumé, sepse njoflime jané por njerézit po mungon, késhtu &
duhet t& b&jmé digka gé ata vin€ k&tu. Ndoshta nuk jané marr parasysh kérkesa ¢ tyre mé herét,
ose ka njé problem. Qeto dy vjet q€ jemi na n¢ késhilltar, gytetaret ¢do here kan¢ munguar, per
shembull. né ato vendbanime shqiptare edhe ato serbe nuk besoj qé ka pasur shumé
pérfagésuesit

Rifat Rustemi: edhe uné vetém kisha ndérlidhur n¢ ato (& ka théné zEvendési | kryesuesit, &shté
njé defekt né vértet ne kohen ¢ fundit. pér kété pjesémarrjen ¢ gytetareve uné ¢ kam cekur edhe
mé herét. edhe neper seanca ¢ KK, edhe neper debatet 1 ndryshme, po besoj g€ deri sa komuna
nuk e merr pér bazg, normalisht & kérkesal ¢ gqytetareve neper debate publike., ku kané marr
pjesé kané gené ndoshta marramendése., ndoshta as 10% komuna nuk ka mund me pérmbush, por



problemi &shté qé jané devijuar ka pak projektet, né kohen ¢ fundit mé duket g¢ ka marr kojin
mé té miré, sa i pérket investime kapitale. pér arsye q¢ kérkesa ka shumé, edhe gytetar si qytetar
kur merr pjesén né debat , nése aj flet per ujé (& pijes edhe aj fjetér Llet pér ndri¢im . normalisht
qé komuna duhet me i shenjur to dy projekte, dhe ata shkojné mé prioritet. uji, kanalizimi, rruga
infrastruktura bazé jané né rendin ¢ par, pastaj vin€ kérkesat 18 ndricimit publik. ¢ {jera. Nése
nuk e merr pak me prioritet komuna ato projekte. sidomos né veganti po flas pér investime
kapitale, na nuk do 1& kemi pjesémarrje (yietareve. ko pak pérmirésime por duhet edhe
méshuam me pas pér me arit vitin 2012, debatin & ka qené . 2012, 2013 ose 2011. qé ka pasur
shumé pjesémartje e qytetaréve. g¢ salla ka gen plot, edhe tu kané dal 1loj loj kérkese, mir€ por
komuna duhet me marr mé prioritet. Sepse qytetari ¢ sheh. nése ti e ke quar ujésjellésin mé njé
lagje edhe ja k& len ndrigimin, aji do t¢ bindet. pér ndryshe nuk besoj q¢ do 1& kété pjesémarrje
¢ gytetarcve

Predrag Grbic: Ju keni thané q¢ gytetarct nuk viné né debatet publike sepse kérkesat e tyre nuk
plotésohen, dhe pastaj ju keni that€ ¢ ka shumé kérkesa por nuk ka fonde t& mjafiueshme pér té
zbatuar t& gjitha ato kérkesa. Ne i dimé (& gjitha nevojat ¢ gytetaréve tand, por ne i dimé edhe
mundésité financiare e komunés s¢ Shtérpeds. dhe pér fat 1& miré ka realizime méshomé
projekteve sesaqé ka pasur kur &shté miratuar buxheti. Kjo talé udhéheqjes komunale, g€ 1€ gjen
fonde nga burime t&é ndryshme pér sbatimin ¢ disa projektleve. qé nuk ishin parapar¢ gjaté
miratimit t& buxhetit dhe kané ¢ b&jné me investimet kapitale. Shumé pak gytetar€ jané
pérgjigjur dhe kur éshté fjala pér disa projekte & jané lidhur drejtpérdrejt me ata, madje njé
heré kemi ftuar personalisht prindérit & t& marrin pjesé né njé debat publik. kur ka gené fjala pér
disa masa lidhur me t& miturit, né até debat ishin ¢ pranishém zero qytetaré. Ka pasur qytetar€
t& interesuar kur kemi diskutuar pér taksat. dhe uné do (& doja. natyrisht, q& t& két¢ shumé
qytetaré.

Rifat Rustem: Po tentoni & né njé formé& & m& demantoni. Uné i kuptoj mund&si dhe
kapacitete e Komunés, i di edhe kérkesat ¢ qytetareve, nevojat né pérgjithési. unt thash, qé nése
komuna né bazé ¢ prioriteteve ¢ jep rendési ¢ projekteve (€ jané mé 1€ réndésishém , uné jam ai
qé kam do t& siguroj ardhjen e qytetareve, qé uné i njoh. Nuk éshté n¢ rregull mé njé lagje me
pas ujésjellés. kanalizim, infrastrukturé rrugds. asfalt, ndrigim. & asfaltohen rrugica né mes disa
shpive, e me njé lagje tjetér, mos mc pas as rrugé. as kanalizim. as ndri¢im. n&se ¢ béjmé pér
bazé prioritete, pjesémarrja do (& jot masive. sa ¢ i kemi mundési na do t&¢ bgjmé. Se qytetari
nuk vien pér me ngritur getésim nése sshi¢ ¢ bindur ¢ ajo nuk do (& béhet. parasysh nése &shté
né pyetje rruga ose digka tjetlr, sepse dikush nuk ka mund@si mé béré me shumé edhe dikush e
ka mundési, ka njé fuqi mé t& madhe edhe ¢ realizon projektin. getu éshté dallimi edhe besoj g€
shumica jané realizuar. Na kemi pa edhe né pjesén shqiptare edhe né pjesén ¢ serbe jané béré
projekte, éshté miré me kthye pak dinjitets

Predrag Grbic: : Kétu béhet fjala pér planin ¢ veprimi. dhe mund & flasim mé shumé rreth
k&saj kur vjen nw rend miratimi i buxhetit. Pasi nuk lajmérohet askush ¢ ges n¢ votim.



Konstatoj gé me njé zéré ¢ kemi aprovuar kété pik

5. Propozim dhe shqyrtimi raportit tremujor financiar pér periudhén janar-mars
2019 dhe raporti mbi nivelin e pagesés sé hyrave vetanake

Danijel Vuksanovie:Si¢ ¢ dini. ne ¢ kemi miratuar buxhetin né shtator, né shumén totale
4,221,098 €, megjithaté, me pérgindje ajo shpérndarja nuk ka qené ashtu si¢ éshté tani, g€ do t&
thoté se Qeveria ka miratuar buxhetin me disa ndryshime. Deri mé tani kemi pasur 5 kategori t&
shpenzimeve. por né kété vit kemi edhe nj¢ kategori - rezerva, né shumén totale prej 500,032 €.
Kjo shumé do t& thoté ulje né kategoring ¢ pagave. Ne kemi miratuar buxhetin me rritjen e
pagave né shtator, por avokati i popullit ka kérkuar g€ ky lig) t€ rishikohet dhe pagat nuk jané
rritur, dhe ende po mendohet a do & keté rritje (& pagave, apo jo. Shuma totale ¢ komunés varet
nga granti i Qeverisé dhe & hyrat vetanake. plani i t& hyrave vetanake pér vitin 2020 éshté
489,000 €, ne kemi mbledhur vetém 12% . pér shkak (€ situatés sé re & shkaktuar nga virusi
KORONA. Pérgindja e shpenzimeve buxhetore me alokime qé kemi pasur pér kété periudhé
ishte 55%, por kur ¢ krahasojmé kostot me buxhetin e pergjithshém, pérqindja éshté 13%. Do t&
shohim se do t& jené t& ardhurat né periudhén & ardhshme. por nuk mendoj se do t& mbledhim
fonde t& mjaftueshme nga té hyrat vetanake, dhe pér projekiet kapitale.

Radojka Repinovie: Ky raport paraget informacion pér buxhetin. Nga kjo ne e shohim qé t&
dhénat e paraqitura na japin njé pérmbledhje financiare q¢ tregon [évizjet e buxhetit, nga
tremujori i paré i kétij viti. Ne ¢ shohim g& po punohet pér (& ruajtur disiplinén financiare dhe se
fondet jané shpenzuar né pérputhje me nivelet e ndarjes s¢ buxhetit. Duke marré pérqindjen €
shpenzimeve buxhetore. komuna ¢ Shtérpeds Eshté njé nga ato institucione ¢ &shté¢ shumé
efikase né punén ¢ saj.

Predrag Grbic: Askush nuk po lajmérohet pér {jale. Kjo pika nuk votohet, kalojmé né pikén e
ardhshme

5. Shqyrtimi dhe aprovimii kérkesés s¢ Drejtoris¢ pér Arsim Kulturé, Rini
dhe Sport pér formimin ¢ komisionit pér pérzgjedhjen ¢ drejtoréve té
shkollave ,, Razim Cokli” né Brod dhe ,,Anton Santori” né Biti

Sadik Imeri: Pérshéndetje pér (& gjith¢ pranishém. nuk do (& pérsériti ato q¢ keni marr ne
material, kjo pik ka gené mé herét. konkursi ka gené anuluar parin here sepse nuk ka marr pjesé
né intervisté njé komisionar nga Ministria ¢ Arsimit. kur s¢ (& anétari i késhillit ¢ prindérve né
nivelin komunal &shté zévendésuar. sepse pérzgjedhja e anétareve ¢ késhillit ka mandat
treviecar, prej vitit 2020 e tutje. kjo éshi¢ arsye q¢ kérkojm¢ ¢ € miratoni prapé njé kérkesé sé
tillé, pér formimin e komisionit pér zgjedhjen ¢ drejtoreve né dy shkolla e lart cekura



Rifat Rustemi: Kryesuesi ju ¢ dini s¢ kur ¢sht€ aprovuar herén e par ky komision uné € kam
ngritur dilemén e pérfaqésuesit ¢ kishillit (& prindérve, se nuk kemi pasur procesverbal e ati
takimit, kur &shté zgjedhur pérfaqésuesi i kzshillit prindérve. dhe mendoj q¢ nuk éshté praktik e
miré t& vazhdojmé késhtu, duhet mé na dhéné njé kopje ¢ procesverbalit. Kétu ka emri dhe
mbiemri i pérfagésuesit ¢ késhillit ¢ prindérve. kjo éshté nc rregull. na si pérfaqésuesit nuk kemi
njé déshmi a éshté e vértet pérfaqésuesi i prindérve a jo. pér keté arsye nuk e kam votuar, nuk
jam kundér, drejtori kur u zgjedh herén ¢ par mé tha q€ diéshmi e ka né zyre, mundni me pa edhe
procesverbalin, mendoj g& nuk éshté praktika ¢ miré na q€ na t€ shkojmé mé p. a éshtéa nuk
&shté, na pérfagésuesit e popullit, nuk jemi pér mé béré hetuesi. a ekziston a jo déshmia, por
&shté miré kur éshté fjala t& transparenca, mé na siell procesverbal kush gshte zgjedh pér tre
vite, kjo &shté mé miré ma legjitim. ai vien prej [shatit Brod. krejtn€ rregull, por apét i kemi
njéjtin veprim. Nése ka mundési njé shpjegim. nga pérfaqésuesi i drejtoris s¢ arsimit, a duhet
me gené si proceduré, a uné jam gabim.

Sadik Imeri: Né material na jemi pérmbajiur udhizimit administrativ e MASHT,pér mé ardhur
né Kuvend kérkesa, sa pér zgjedhjes s€ K¢ shillit prindérve. kéto s¢ pari jané kryer neper shkolla
dhe pastaj ata anétar b&jné zgjidhje ¢ anétareve 1C kishillit né nivelin komunal edhe anétari né
letér Dansh Haziri, éshté anctari 1 késhillit ¢ prind€rve né nivelin komunal. proceset ekzistoj
dishmi ekzistojné, jané né dispozicion.

Garip Sahiti: K&to emrat t€ propozuara pér komision, qé ka th&n¢ shefi pér mendimin temé jané
ligjérisht miré. Por kisha kérkuar nga shefi i drejtorisé gé kérkon nga Ministria q¢ koordinohet
Drejtorin e Arsimit, q& pérfagésuesit ¢ atyre jané prezent, sepse ka théné ¢ pér shkak e
mungesés sé tij éshté anuluar edhe konkursi i par. sepse ¢ dimé q&€ shkollat q& gati njé vjet jan&
me ushtrues ¢ detyrés , dhe t& kryet kjo pr € {unksionuar puna mé¢ miré né shkollé

Rifat Rustemi: Vetém edhe digka per perfagésuesin ¢ drejlorisé. ndoshta edhe ekzistojné,
njéjtén pérgjigje ka dhéné edhe drejtori herén e par. por Eshté miré nése ekziston, mé na dhéné
ka njé kopje. dhe me u bér¢ si praktik. si shprehi ¢ puncs, me na dhéné kopjen ¢ procesverbalit,
kush e ka propozuar kur u zgjedh.dhe krejt Eshié né rregull. na nuk kishim pasur nevojé qé té
diskutojm pér digka thjesht, pér njé kopje dmth. dhe skish pasur nevojé mé dhéné asnjé arsyetim,
sepse kish kryer puna menjéher, sepse kjo po ¢ nxit debatin e panevojshém, pasi ka, thjesht e
kopjon njé kopje ¢ shtiné n& material.

Predrag Grbic: Pasi nuk lajmérohet askush ¢ ges né votim.
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Nuk lajmérohet askush. seanca ¢ sotshme ka pérfunduar
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